

四川路桥建设集团股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会

会议资料



2023 年 1 月 16 日

四川路桥建设集团股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会会议议程

- 一、 现场会议时间：2023 年 1 月 16 日（星期一）下午 14:30
网络投票时间：通过上海证券交易所交易系统通过网络投票，时间为 2023 年 1 月 16 日 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00
- 二、 现场会议地点：成都市高新区九兴大道 12 号
- 三、 会议主持：董事长 熊国斌
- 四、 会议记录：李美慧
- 五、 会议审议内容

序号	会议议程	宣读人	页码
非累积投票议案			
1	审议《关于修订公司<章程>部分条款的议案》	袁高峰	4
2	审议《关于公司预计 2023 年度日常性关联交易的议案》	冯 静	6
3	审议《关于签订<日常关联交易协议>的议案》	朱 霞	14
4	审议《关于公司 2023 年度授信及担保计划的议案》	冯 静	17

- 六、 股东表决
- 七、 股东代表、监事代表及见证律师分别计票和监票
- 八、 主持人宣读表决结果
- 九、 主持人宣读决议

十、 律师宣读法律意见书

十一、 会议结束

议案一

四川路桥建设集团股份有限公司

关于修订公司《章程》部分条款的议案

各位股东及股东代表：

2022 年 11 月 29 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具《证券变更登记证明》，公司发行股份购买资产及配套募集资金的新增股份登记已办理完毕。公司发行股份购买资产共发行 1,131,402,887 股股份，配套募集资金共发行 281,249,999 股股份，合计共发行 1,412,652,886 股，均为限售流通股。登记完成后，公司的注册资本将由 4,813,683,889 元增加至 6,226,336,775 元，公司总股本将由 4,813,683,889 股增加至 6,226,336,775 股。

根据上述公司总股本和注册资本增加的情况，拟对公司《章程》相应条款进行修订，具体情况如下：

修订前	修订后
第五条 公司注册资本为人民币 4,813,683,889 元，实收资本 4,813,683,889 元。	第五条 公司注册资本为人民币 6,226,336,775 元，实收资本 6,226,336,775 元。
第十八条 公司成立时向发起人发行 15,000 万股。公司的发起人…… 2022 年 9 月，公司向 2021 年限制性股票激励计划预留部分授予对象非公开发行股份 8,740,000 股，	第十八条 公司成立时向发起人发行 15,000 万股。公司的发起人……2022 年 11 月，公司发行股份购买资产及配套募集资金合计非公开发行 1,412,652,886 股，发行后公

发行后公司股本增至 4,813,683,889 股。	司股本增至 6,226,336,775 元。
第十九条 公司股份总数为 4,813,683,889 股，全部为普通股股票。	第十九条 公司股份总数为 6,226,336,775 股，全部为普通股股票。

除上述条款外，其他条款保持不变。

上述议案已经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，现提请各位股东及股东代表审议。

附件：《四川路桥公司章程》（2022 年 12 月修订）（具体内容详见公司于 2022 年 12 月 31 日在上海证券交易所网站披露的相关公告）

2023 年 1 月 16 日

议案二

四川路桥建设集团股份有限公司

关于公司预计 2023 年度日常性关联交易的议案

各位股东及股东代表：

根据公司 2023 年的生产经营需要和已签订的合同等情况的测算结果，预计 2023 年公司与控股股东蜀道投资集团有限责任公司（以下简称“蜀道集团”）及其他关联方可能会发生的日常性关联情况汇报如下：

一、日常性关联交易的必要性

公司为提升企业核心竞争能力，实现可持续发展，需要汇集多方资源，这将可能使公司与关联方之间产生关联交易。

二、日常性关联交易的类型及金额

预计 2023 年日常性关联交易类型和金额为：出售商品 1.77 亿元、接受劳务 13.89 亿元、采购商品 210.81 亿元、提供劳务 1,044.97 亿元、关联租赁 1.00 亿元、资金使用费 1.00 亿元，担保费 0.50 亿元，合计 1,273.94 亿元。（具体明细见附表）

三、日常性关联交易遵循的原则

公司日常性关联交易遵循公平、公正、诚信及公允原则，关联交易的定价政策和定价依据符合市场原则，关联交易定价公允。

四、日常性关联交易对公司的影响

公司日常性关联交易皆为公司日常生产经营过程中持续发生的、正常合理且具备必要性的关联交易。公司依据有关法律、法规和规范性文件的规定，在《公司章程》《关联交易管理制度》中对关联交易做出了严格规定。公司主营业务不因此类交易而对关联方形成较大依赖，对公司独立性没有影响。公司与关联方交易公允，不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

上述议案已经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，现提请各位股东及股东代表审议。本议案构成关联交易，关联股东需回避表决。

附件:《公司 2023 年度日常性关联交易预计金额明细表》

2023 年 1 月 16 日

附件：

公司 2023 年度日常性关联交易预计金额明细表

金额单位：亿元

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在 300 万以上且达到上市公司最近一期经审计净资产 0.5%的关联人	2023 年预计金额
出售商品	四川蜀道物流集团有限公司及其子公司		1.24
	四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司		0.02
	四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司		0.02
	四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司		0.01
	蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司		0.30
	四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司		0.03
	蜀道资本控股集团有限公司及其子公司		0.02
	四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司		0.01
	四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司		0.04
	蜀道集团其他附属企业		0.08
小计			1.77
接受劳务	四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司		0.15
	四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司		1.37
		其中：四川智慧高速科技有限公司	1.36
	蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司		0.00
	四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司		0.05
	四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司		2.89
		其中：四川省川铁枕梁工程有限公	1.61

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在300万元以上且达到上市公司最近一期经审计净资产0.5%的关联人	2023年预计金额
接受劳务		司	
	四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司		4.40
	四川蜀道物流集团有限公司及其子公司		0.01
	四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司		0.01
	蜀道集团其他附属企业		5.01
		其中：四川交投设计咨询研究院有限责任公司	5.00
小计			13.89
采购商品	蜀道投资集团有限责任公司		70.85
	蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司		1.54
		其中：四川蜀交商贸有限公司	1.51
	四川蜀道城乡投资集团有限责任公司及其子公司		12.73
		其中：四川蜀城广业贸易有限公司	7.80
		其中：四川铁投城乡投资建设集团有限责任公司	4.92
	四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司		1.49
		其中：川铁新材料（古蔺）有限公司	1.37
	四川蜀道铁路运营管理集团有限责任公司及其子公司		3.23
		其中：四川蜀道铁路物流有限责任公司	2.80
	四川蜀道物流集团有限公司及其子公司		117.07
		其中：四川交投物流有限公司	42.28
		其中：四川省交通物资有限责任公司	4.25
		其中：四川蜀物广润物流有限公司	12.66
		其中：四川蜀物蓉欧实业有限公司	10.00
	其中：四川蜀交航油能源有限公司	4.01	
	其中：中石油四川铁投能源有限责任公司	2.65	

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在300万以上且达到上市公司最近一期经审计净资产0.5%的关联人	2023年预计金额
采购商品		其中：四川蜀物路面材料有限公司	29.89
		其中：四川蜀物天府建材有限公司	3.03
		其中：四川蜀道物流集团有限公司	7.41
	四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司		3.31
		其中：四川云控交通科技有限责任公司	3.30
	四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司		0.09
	蜀道集团其他附属企业		0.50
小计			210.81
提供劳务	蜀道投资集团有限责任公司		0.50
	蜀道交通服务集团有限责任公司及其子公司		0.50
	蜀道资本控股集团有限公司及其子公司		3.92
		其中：四川雅康高速公路有限责任公司	3.26
	四川藏区高速公路有限责任公司及其子公司		119.76
		其中：四川久马高速公路有限责任公司	58.04
		其中：四川康新高速公路有限责任公司	10.57
		其中：四川泸石高速公路有限责任公司	51.15
	四川成渝高速公路股份有限公司及其子公司		47.09
		其中：四川成乐高速公路有限责任公司	40.72
		其中：四川成渝高速公路股份有限公司	4.38
	四川高速公路建设开发集团有限公司及其子公司		438.31
	其中：四川仁沐高速公路有限责任公司	2.95	

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在300万以上且达到上市公司最近一期经审计净资产0.5%的关联人	2023年预计金额
提供劳务		其中：四川成南高速公路有限责任公司	23.28
		其中：四川乐西高速公路有限责任公司	34.89
		其中：四川绵九高速公路有限责任公司	2.58
		其中：四川沿江金宁高速公路有限公司	44.12
		其中：四川沿江宜金高速公路有限公司	92.49
		其中：四川成绵苍巴高速公路有限责任公司	80.75
		其中：四川达陕高速公路有限责任公司	1.30
		其中：四川达渝高速公路建设开发有限公司	1.49
		其中：四川德会高速公路有限责任公司	1.85
		其中：四川广绵高速公路有限责任公司	78.10
		其中：四川开梁高速公路有限责任公司	10.69
		其中：四川攀西高速公路开发股份有限公司	3.12
		其中：四川巴达高速公路有限责任公司	1.49
		其中：四川成德南高速公路有限责任公司	2.26
		其中：四川达州绕城西段高速公路有限责任公司	13.44
		其中：四川高速公路建设开发集团有限公司	6.05
		其中：四川绵阳绵遂高速公路有限公司	1.44
		其中：四川天眉乐高速公路有限责任公司	25.61
		其中：四川资潼高速公路有限公司	3.10
	四川蜀道城乡投资集团有限责任公司		57.62

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在300 万以上且达到上市公司最近一期经审计净资产 0.5%的关联人	2023 年预计金额
提供劳务	及其子公司		
		其中:四川恒景房地产开发有限公司	3.19
		其中:四川和锦高铁沿线新型城镇化投资发展有限责任公司	38.90
		其中:四川瑞景华府置业有限公司	3.04
		其中:四川省新铁投资有限公司	2.35
		其中:四川铁投嘉锦置业有限公司	1.55
		其中:四川瑞成置业有限责任公司	3.30
		其中:四川铁投泰景置业有限公司	1.32
	四川蜀道高速公路集团有限公司及其子公司		305.42
		其中:四川宁西高速公路建设开发有限公司	31.56
		其中:四川川黔高速公路有限公司	12.15
		其中:四川会禄高速公路有限公司	27.80
		其中:四川乐汉高速公路有限责任公司	4.37
		其中:四川乐资铜高速公路有限公司	51.38
		其中:四川西香高速建设开发有限公司	58.95
		其中:四川沿江攀宁高速公路有限公司	37.96
		其中:四川镇广高速公路有限责任公司	77.89
	四川蜀道铁路投资集团有限责任公司及其子公司		24.95
		其中:四川蜀道建筑科技有限公司	5.50
		其中:汉巴南城际铁路有限责任公司	6.99
	其中:四川隆叙宜铁路有限公司	12.25	

关联交易类别	关联人	与单一关联人发生交易金额在300万以上且达到上市公司最近一期经审计净资产0.5%的关联人	2023年预计金额
提供劳务	四川蜀道铁路运营管理集团有限公司及其子公司		11.13
		其中：川南城际铁路有限责任公司	1.57
		其中：四川成兰铁路投资有限责任公司	6.29
		其中：叙镇铁路有限责任公司	2.01
	四川蜀道物流集团有限公司及其子公司		0.35
	四川蜀道新制式轨道集团有限公司及其子公司		31.85
		其中：四川都金山地轨道交通有限责任公司	19.30
		其中：四川省轨道交通投资有限责任公司	3.65
		其中：成达万高速铁路有限责任公司	7.67
	四川蜀道智慧交通集团有限公司及其子公司		0.37
	蜀道集团其他附属企业		3.20
		其中：四川铁能电力开发有限公司	3.06
小计			1,044.97
关联租赁	蜀道集团及其附属企业		1.00
资金使用费	蜀道投资集团有限责任公司		1.00
担保费	蜀道投资集团有限责任公司		0.50
合计			1,273.94

注：本表格中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数的差异系由于四舍五入造成的。

议案三

四川路桥建设集团股份有限公司 关于签订《日常关联交易协议》的议案

各位股东及股东代表：

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司应每 3 年与关联方签订《日常关联交易协议》。公司与（原）控股股东四川省铁路产业投资集团有限责任公司（以下简称“铁投集团”）签署的《日常关联交易协议》（2020 年-2022 年）已到期。铁投集团、四川省交通投资集团有限责任公司（以下简称“交投集团”）已于 2021 年 5 月实施战略重组，经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，公司和蜀道集团拟签订《日常关联交易协议》（2023 年-2025 年）。内容如下：

甲方：蜀道投资集团有限责任公司

乙方：四川路桥建设集团股份有限公司

为保障甲、乙双方的合法权益，双方经过充分协商，在平等互利的原则下，就日常关联交易的有关事项，形成协议条款如下：

1. 交易内容

1.1 日常关联交易事项及预计金额

甲、乙双方于 2023 年度至 2025 年度期间将在采购和出售商品、提供和接受劳务、租赁资产、接受关联方提供的担

保、接受关联方提供的资金拆借等方面发生经常性交易。

甲、乙双方确认，上述日常关联交易事项不仅包括乙方与甲方自身直接发生的交易，也包括与甲方控制的其他企业发生的交易。

在 2023 年度至 2025 年度期间内，每个会计年度预计发生的日常关联交易金额，由协议双方在乙方每年年初进行计划、估算并依法进行审批与披露。

1.2 定价政策和定价依据

甲、乙双方确认，乙方与甲方及其控制的其他企业所发生交易价格按下列顺序确定并执行，据实结算：

(1) 有政府定价或政府指导价的，执行政府定价或政府指导价；

(2) 没有政府定价或政府指导价的，按照公平、诚信原则，根据市场价格并以与无关联的第三方的交易价格为基础协商确定。

1.3 交易结算

双方根据交易性质不同可以分别选择按次、按月、按季度、按项目完工进度等方式进行结算，并在每年 12 月 31 日前进行当年的汇总结算。

2. 协议的履行

2.1 本协议有效期为三年，从 2023 年 1 月 1 日起至 2025 年 12 月 31 日止。

2.2 本协议履行过程中，如需对本协议的实质性内容进行变更的，经双方协商一致并依法完成相应决策程序后，可变更本协议。

上述议案已经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，现请各位股东及股东代表审议。本议案构成关联交易，关联股东需回避表决。

附件：《日常关联交易协议》（2023-2025）（具体内容详见公司于 2022 年 12 月 31 日在上海证券交易所网站披露的相关公告）

2023 年 1 月 16 日

议案四

四川路桥建设集团股份有限公司

关于公司 2023 年度授信及担保计划的议案

各位股东及股东代表：

为做好公司 2023 年度筹融资工作，本着稳中求进、授信维持稳定、使用从严控制的原则，根据生产经营、投资计划，公司制订了 2023 年融资授信及担保计划，现请各位股东及股东代表予以审议：

一、2023 年度授信计划

根据公司生产经营、投资计划，2023 年度公司计划办理金融机构综合授信控制额度为 1,952.85 亿元，2023 年度本公司计划累计提供担保最高控制额不超过 709.08 亿元（包含以前年度已签担保合同的存量使用部分及预计新增）。

二、2023 年度担保计划

为满足公司发展需要，确保 2023 年生产经营发展，结合 2022 年度担保情况，制定了 2023 年度担保计划。2023 年度，公司提供担保预计总额为 709.08 亿元（包含以前年度已签担保合同的存量使用部分及预计新增）。其中，本公司对子公司担保预计金额为 213.35 亿元，四川公路桥梁建设集团有限公司、四川川交路桥有限责任公司、四川路桥盛通建筑工程有限公司、四川省铁路建设有限公司、四川路航建设工程有限公司、四川鑫展望碳材科技集团有限公司为

子公司及合营公司提供担保预计金额分别 306.65 亿元、17 亿元、0.8 亿元、0.8 亿元、18.48 亿元、2 亿元，本公司及子公司为新增公司（项目）提供担保预计金额为 150 亿元。

具体担保如下：

种类	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	2023 年担保额度预计（亿元）	公司控股股东及其关联方参股比例
对资产负债率高于 70% 的子公司的担保	四川路桥建设集团股份有限公司	四川路桥盛通建筑工程有限公司	详见公司于 2022 年 12 月 31 日在上海证券交易所网站披露《四川路桥关于 2023 年度担保计划的公告》	86.00%	5.00	
		四川鑫巴河电力开发有限公司		74.00%	2.30	
		四川路桥城乡建设投资有限公司		75.00%	1.80	
		四川公路桥梁建设集团有限公司		79.91%	15.00	
		贵州江习古高速公路开发有限公司		79.18%	65.50	
		广元南环公路工程管理有限公司		77.15%	9.30	
	四川公路桥梁建设集团有限公司	四川路桥桥梁工程有限责任公司		80.92%	8.80	
		四川川交路桥有限责任公司		79.00%	8.00	四川高速公路建设开发集团有限公司持股 0.94%
		古蔺县赤水河环线公路投资有限责任公司		78.00%	1.90	
		四川路桥盛通建筑工程有限公司		86.00%	7.00	
		四川路航建设工程有限责任公司		83.99%	5.40	蜀道投资集团有限责任公司持股 13.14%
		四川路桥华东建设有限责任公司		82.00%	10.19	
		四川航焱建筑工程有限责任公司		93.00%	4.27	四川铁投城乡建设投资建设集团有限责任公司持股 19%

种类	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	2023 年担保额度预计(亿元)	公司控股股东及其关联方参股比例
对资产负债率高于70%的子公司的担保		四川路桥建设集团交通工程有限公司		79.96%	2.50	
		四川中航路桥国际贸易有限公司		94.00%	6.50	
		四川自隆高速公路开发有限公司		78.03%	36.58	
		四川内威荣高速公路开发有限公司		92.84%	29.18	
		四川成自泸高速公路开发有限责任公司		76.00%	13.92	
		四川成德绵高速公路开发有限公司		84.23%	10.55	
		眉山天环基础设施项目开发有限责任公司		75.00%	32.96	蜀道投资集团有限责任公司持股 33%
		兴文纳黔连接线项目管理有限公司		74.20%	2.90	
		南充营顺公路建设有限公司		77.38%	6.05	
		广元市昭化区两路一隧工程项目管理有限公司		78.50%	6.25	
		绵阳新路投资发展有限责任公司		95.18%	43.35	
	四川川交路桥有限责任公司	南部县启达鑫工程管理有限公司	73.71%	13.00		
		古蔺县赤水河环线公路投资有限责任公司	78.00%	2.00		
	四川路航建设工程有限公司	四川欣顺建材有限公司	95.25%	3.00		
		南充顺蓬公路投资有限责任公司	79.39%	9.92		
		乐山市五通桥区五键沐公路投资有限公司	82.77%	5.56		

种类	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	2023 年担保额度预计(亿元)	公司控股股东及其关联方参股比例
	四川路桥盛通建筑工程有限公司	四川路桥特种材料有限责任公司		99.78%	0.80	
	四川省铁路建设有限公司	四川省中旭汽车客运有限公司		78.69%	0.80	
对资产负债率低于70%的子公司的担保	四川路桥建设集团股份有限公司	四川省铁路建设有限公司	详见公司于2022年12月31日在上海证券交易所网站披露《四川路桥关于2023年度担保计划的公告》	65.52%	6.38	四川省铁路集团有限公司持股 49%
		四川智能建造科技股份有限公司		1.80%	0.60	四川数字交通科技股份有限公司持股 40%
		四川蜀道新材料科技集团股份有限公司		0.24%	25.00	
		四川鑫展望碳材料科技集团有限公司		40.00%	4.55	
		四川蜀能矿产有限责任公司		29.30%	16.40	
		四川新锂想能源科技有限责任公司		62.57%	30.10	
		四川蜀矿环锂科技有限公司		18.80%	3.00	
		会东金川磷化工有限责任公司		56.00%	3.00	
		四川蜀道清洁能源集团有限公司		0.04%	15.00	
		四川蜀兴智慧能源有限责任公司		7.00%	3.42	蜀道投资集团有限责任公司持股 40%
		四川欣智造科技有限公司		6.32%	1.00	
	山西天同工程项目管理有限公司	26.12%		6.00		
四川公路桥梁建设集团有限公司	四川南部嘉陵江三桥建设管理有限公司		69.00%	3.70		

种类	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	2023 年担保额度预计(亿元)	公司控股股东及其关联方参股比例
对资产负债率低于 70% 的子公司的担保	公司	四川路桥矿业投资开发有限公司		21.52%	0.42	蜀道投资集团有限责任公司持股 40%
		四川中泓鑫宇建筑工程有限公司		61.29%	2.00	
		四川新永一集团有限公司		54.00%	0.48	
		四川兴成锦智能交通科技有限公司公司		0.00%	0.20	
		四川高鑫迅通交通科技有限公司		54.42%	0.40	
		四川叠瓦建筑工程有限责任公司		0.00%	0.50	
		贵州凌翔旅游开发有限责任公司		3.50%	1.20	
		自贡北城快速交通投资开发有限责任公司		63.00%	5.90	
		四川路桥怡达投资有限公司		67.00%	27.28	
		宜宾市南溪区路通工程投资有限公司		66.55%	2.25	
		贵州道达兴投资开发有限公司		68.18%	4.60	
		达卡绕城高速公路开发有限责任公司		20.56%	13.82	
	四川川交路桥有限责任公司	四川南部嘉陵江三桥建设管理有限公司		69.00%	2.00	
四川鑫展望碳材科技集团有限公司	四川南江新兴矿业有限公司	59.21%	2.00			

种类	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	2023 年担保额度预计 (亿元)	公司控股股东及其关联方持股比例
对资产负债率高于 70% 的合营公司的担保	四川公路桥梁建设集团有限公司	宁波蜀通路桥建设有限公司	详见公司于 2022 年 12 月 31 日在上海证券交易所网站披露《四川路桥关于 2023 年度担保计划的公告》	85.50%	7.60	
对其他新增公司 (项目) 的担保	本公司及其他下属公司	其他新增公司 (项目)			150.00	
合计					709.08	

注：本议案中资产负债率和各公司总资产、净资产计算所得数的差异系由于四舍五入造成。

上述担保金额为公司 2023 年度可提供的担保最高控制额度，具体的担保金额和期限将以正式发生担保义务确定，超过上述控制额度或者条件的担保事项，需按规定另行审议。

在上述额度以内发生的具体融资事项，现提请公司股东大会授权本公司董事长或董事长授权的人及四川公路桥梁建设集团有限公司、四川川交路桥有限责任公司、四川路桥盛通建筑工程有限公司、四川省铁路建设有限公司、四川路航建设工程有限公司、四川鑫展望碳材科技集团有限公司等公司董事长或其董事长授权的人负责处理与金融机构签订相应的协议，不再另行召开董事会或股东大会。

同时根据公司实际经营需求，在 2023 年度担保计划范

围内，在担保方不变的情况下，资产负债率超过（含等于）70%的全资子公司与全资子公司之间、控股子公司与控股子公司之间担保额度可调剂使用；资产负债率低于 70%的全资子公司与全资子公司之间、控股子公司与控股子公司之间担保额度可调剂使用。

被担保方中若存在公司控股股东或其关联方参股的情形，在未来发生担保时公司控股股东或其关联方将按其持股比例提供担保或反担保措施。

上述议案已经公司第八届董事会第十四次会议审议通过，现提请各位股东及股东代表审议。若本项担保议案获公司股东大会通过，决议有效期为一年。

2023 年 1 月 16 日